关于举办 2024“春之声”竞争情报沙龙通知

- 1 -

中国科学技术情报学会竞争情报分会
关于联合举办 2024“春之声”竞争情报沙龙通知

第一轮

自 2006 年春天，分会举办了以“春之声”命名的第一期竞争情报沙龙后，迄今为止已

举办了 16 期。本沙龙重点围绕竞争情报工作中的热点难点问题展开交流探讨，深受广大会

员欢迎和赞誉，并已成为分会举办多年的品牌活动。

2024 年国际形势依然复杂严峻，国内经济在推动高质量发展上持续发力，更以科技创

新推动产业创新，特别是以颠覆性技术和前沿技术催生新产业、新模式、新动能，发展新质

生产力。竞争情报该如何更好地服务于国家战略，又会产生哪些新的需求，情报工作者又该

如何在新的一年里做好情报工作。为此，竞争情报分会在重庆亚利贝德科技咨询有限公司的

大力支持下兹定于 3 月中下旬在重庆联合举办第 17 期 2024“春之声”竞争情报沙龙，以期

与专家、会员和同仁交流和探讨。具体事宜通知如下。

1. 沙龙时间和地点

时间：2024 年 3 月 27 日周三，下午 14:00-17:00

地点：重庆亚利贝德科技咨询有限公司

2. 沙龙主题

面向现代化产业体系建设的重大情报需求及新的服务模式

3. 沙龙形式

主旨发言、互动交流、参观亚利贝德公司等。

4. 主旨发言

重庆亚利贝德科技咨询有限公司、中国科学技术信息研究所、北京大学、中科院成都文

献情报中心、某企业代表等。

5. 参会人员

分会会员、亚利贝德公司代表、研修班学员等。

6. 报名方式

请将报名表（第 2 页）填好后回发至分会邮箱，以收到《报到及参会事项》为准。

报名和收费须知：分会会员、参加研修的学员以及亚利贝德公司代表免收参会费用。非会员收取

100 元参会费用，差旅和食宿自理。请个人会员在会议签到时出示电子个人会员证。

关于举办 2024“春之声”竞争情报沙龙通知

- 2 -

7. 沙龙咨询

咨询电话：010-68961820/2474 刘玉/董玲（电子个人会员证）

电子邮箱：scic-staff@scic.org.cn

分会官网：http://www.scic.org.cn

公 众 号：中国竞争情报。也可扫下方公众号二维码关注↓

扫码关注沙龙动态和研修班通知

继沙龙活动后，分会将在重庆接续举办“大数据情报分析方法技能与竞争情报体系建设”研修班（收

费，详见研修班通知），欢迎代表接续参加，并填写研修班报名表进行报名。

中国科学技术情报学会竞争情报分会

二○二四年一月

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

附件：

沙 龙 报 名 表

【填表说明】1.已填写研修班报名表的代表请勿填写此表；2.因场地有限额满为止，请有意参会的代表

从速填写报名表，以便妥善安排席位和房间；3.报名后因故不能出席，请务必来电告知，以免影响参加分

会其他的活动。谢谢！

单位名称 职务/职称

姓 名 性 别
会 员
（√ ）

手 机 Email

会务组将安排专车接送沙龙代表从重庆融创永乐半山酒店（重庆领创汇润酒店管理有限公司

融创锦逸酒店）送至会场

酒店房间

预订

商务标间 370 元/间/天 预定 间

商务单间 480 元/间/天 预定 间

入住时间：3 月 日约 时

离店时间：3 月 日约 时

备 注

mailto:scic-staff@scic.org.cn